
Su PERINTEN DENCI A 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.13.002761 

  

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito el 25 de octubre de 2012, que contiene el aumento 
de capital y la reforma de estatutos de MEAD JOHNSON NUTRITION (ECUADOR) 
CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección de Inspección mediante memorando No. 565 de 31 de mayo de 
2013 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 2497 de 4 de junio de 2013, han emitido informes 
favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero del 2011; y, SC-INA-SAFDNRH-CRH-Q-2013-117 de 20 
de mayo del 2013, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 400,00 a USD $ 

7'900.500,00; y, la reforma de estatutos de MEAD JOHNSON NUTRITION 

(ECUADOR) CIA. LTDA., en los términos constantes de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de octubre 

de 2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, 
domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Trigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER. que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolítano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 4 de 

junio de 2013 

    INTENDENTE DE COMP/ANIAS DE QUITO, SUBROGANTE 

xy 161566 /Tr. 01.1.12.001366



      

SFFECHA ESCRITURA: “2: 

A 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 26574 - | 
  

/ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN; QUITO 
( RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

7, 

N LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI como: LA * 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE. . | 

ESE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

z RAZÓN DE AscriPcióN DEL:AU 
DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

A 

MENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS ' 

  

¿NÚMERO DE: REPERTORIO OTE    122794: - 
      

pr o2/01/2013 
  

2476 : 
  

4 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

  

2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: t LT > 

  

  

    

identificación | Nombres . . Cantón de. Calidád en que Estado Civil 

] o -Domícilio comparece -* o 

11 0c91265794. .. [ROBLEDO - - - [Quito REPRESENTANTE | Casado - 
-=— |'CADAVID- ¿| LEGAL- 

-FABIO DANIEL | : !       
  

: 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

PNATURALEZAT DEL. ACTO o 

CONTRATO: 

  

   

AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA | : 
  

  

| 25/10/2012 
  

FNOTARÍA:: 

  

+: 4 NOTARIA VIGESIMA CUARTA 
  

   
  

    

  

  

  

  

  

  

      
[CANTÓN:. A QUITO 

LEN. RESOLUCIÓN? AA] RESOLUCIÓN: SC.. DICPTE.Q.13. 002761 
¿FECHA RESOLUCIÓN:- LT > > | 04/06/2013 2 
¿AUTORIDAD QUE APRUEBA:-- | INTENDENTE DE COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

¡[NOMBRE AUTORIDAD QUE :; ,* | AB. HUGO ARIAS SALGADO 
JEMITELA RESOLUCIÓN: Ea V 
PLAZO; 2 HO 

| NOMBRE DELA COMPAÑÍA: l MEAD JOHNSON NUTRITION (ECUADOR) CIA. 
po l 0 | LTDA. 
Toomicuo DELA COMPAÑÍA: | QUITO     

EX 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

E ¿| Capital — Valor 
  

A ¿capta     7900500,00 
  

  

    Página 1 de 2 

No 0181560 
ol 

s 

  

IMP. IGM.0z 0 
YA 

A 

a
 

o 

  

al 
A
]
 

 



  

    
     

    

stro Mercantil de Quito . A 
046066”. 

     

  

  / DATOS ADICIONALES: 
S 

¿ 
E AUMENTA EL CAPITAL DE 400 A 7'900.500 SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION N* 4198 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 18 DE NOVIEMBRE DEL 2008.- 
/ 

      

  
      

    

UALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA] 
RESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO | 
ON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROC DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA: 

ORMATIVA VIGENTE. 

        

  PET 

      
    

   

o i : : , " o. Lo, 

CHA DE EMISIÓN: QuITO, A2 DÍA Ei ES oca: E2013. 
e 
Y 

Ph 

“C
ía

, y
 

    GÚIRRE LOPEZ. a cd ye 

ANTIL DEL CANTÓN o dente 0 

Olas. ¿A 

  

> Z A o - | o 

  

> 

  

Página 2 de 2 
   

  

   

No 9181559: 
IMP. GM. ea 

    

     

  

A 

  

de 

—


